
社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

別紙1

現況報告書（令和6年4月1日現在）

１．法人基本情報

(1)都道府県区分 (2)市町村区分 (3)所轄庁区分 (4)法人番号 (5)法人区分 (6)活動状況

(7)法人の名称

(8)主たる事務所の住所

(9)主たる事務所の電話番号 (10)主たる事務所のＦＡＸ番号 (11)従たる事務所の有無

(12)従たる事務所の住所

(13)法人のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

(15)法人の設立認可年月日 (16)法人の設立登記年月日

２．当該会計年度の初日における評議員の状況

(1)評議員の定員 (2)評議員の現員 (3-6)評議員全員の報酬等の総額(前会計年度実績)（円）

～

～

～

～

～

～

～

３．当該会計年度の初日における理事の状況

(1)理事の定員 (2)理事の現員 (3-12)理事全員の報酬等の総額(前会計年度実績)（円）

～

～

～

～

～

～

４．当該会計年度の初日における監事の状況

(1)監事の定員 (2)監事の現員 (3-6)監事全員の報酬等の総額(前会計年度実績)（円）

～

～

５．前会計年度・当該会計年度における会計監査人の状況

16 富山県 201 富山市 16201 3230005000366 01 一般法人 01 運営中

http://www.byakkouen.jp/ (14)法人のﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 0941btk@byakkouen.jp

社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

富山県 富山市 山岸95

076-433-8881 076-433-8891 2 無

(3-2)評議員の職業

堀　恵雄 R3.6.24 令和７年６月定時評議員会終結日

昭和43年10月19日 昭和43年12月23日

7 7 0

(3-1)評議員の氏名 (3-3)評議員の任期
(3-4)評議員の所轄

庁からの再就職状況

(3-5）他の社会福祉法人の評議

員・役員・職員との兼務状況

(3-7)前会計年度における評議

員会への出席回数

3

家森　健一 R3.6.24 令和７年６月定時評議員会終結日
3

横道　久寿雄 R3.6.24 令和７年６月定時評議員会終結日
3

内山　祐亭 R3.6.24 令和７年６月定時評議員会終結日
3

藤井　信和 R5.7.7 令和７年６月定時評議員会終結日
2

矢後　智子 R3.6.24 令和７年６月定時評議員会終結日
3

(3-1)理事の氏名

(3-2)理事の役職(注)
(3-3)理事長への就任年

月日

(3-4)理事の

常勤・非常勤

(3-5)理事選任の評議員

会議決年月日
(3-6)理事の職業

山崎　泰孝 R6.3.15 令和７年６月定時評議員会終結日
2

(3-7)理事の

所轄庁からの

再就職状況

(3-8)理事の任期 (3-9)理事要件の区分別該当状況

(3-10)各理事

と親族等特殊

関係にある者の

有無

(3-11)理事報酬等の支給形態

(3-13)前会計

年度における理

事会への出席

回数

6 6 30,668,070 2 特例無

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 1 社会福祉事業の経営に関する識見を有する者 2 無 7
篁　尚子

1 理事長 令和6年3月15日 2 非常勤 令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 3 施設の管理者 2 無 7
内山　宇田子

3 その他理事 1 常勤 令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 3 施設の管理者 2 無 7
橋本　伸子

3 その他理事 1 常勤 令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 3 施設の管理者 2 無 7
小林　順子

3 その他理事 1 常勤 令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 3 施設の管理者 2 無 5
橋場　元

3 その他理事 2 非常勤 令和5年6月23日

R6.3.15 令和７年６月定時評議員会終結日 1 社会福祉事業の経営に関する識見を有する者 2 無 1
西島　吉憲

3 その他理事 2 非常勤 令和6年3月15日

(注)「(3-2)理事の役職」のうち、「理事長」とは、社会福祉法45条の13第3項で規定する理事長(会長等の他の役職名を使用している法人がある。)である。

　　　「業務執行理事」とは、社会福祉法45条の16第2項第2号で規定する業務執行理事(常務理事等の他の役職名を使用している法人がある。)である。

2 2 0

(3-1)監事の氏名

(3-2)①監事の職業 (3-2)②監事の所轄庁からの再就職状況
(3-3)監事選任の評議員

会議決年月日

(3-4)監事の任期 (3-5)監事要件の区分別該当状況
(3-7)前会計年度におけ

る理事会への出席回数

北井　徹
令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 5 財務管理に識見を有する者（税理士） 4

(1-1)前会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人名）

(1-2)前会計年度の

会計監査人の監査

報酬額（円）

(1-3)前年度

決算にかかる定

時評議員会へ

の出席の有無

(2-1)当該会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人名）

(2-2)当該会計年

度の会計監査人の

監査報酬額（円）

大井　輝子
令和5年6月23日

R5.6.23 令和７年６月定時評議員会終結日 3 社会福祉事業に識見を有する者（その他） 6



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

６．当該会計年度の初日における職員の状況

(1)法人本部職員の人数

①常勤専従者の実数 ➁常勤兼務者の実数 ③非常勤者の実数

常勤換算数 常勤換算数

(2)施設・事業所職員の人数

①常勤専従者の実数 ➁常勤兼務者の実数 ③非常勤者の実数

常勤換算数 常勤換算数

７．前会計年度に実施した評議員会の状況

(4)うち開催を省略した回数

８．前会計年度に実施した理事会の状況

(1-1)前会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人名）

(1-2)前会計年度の

会計監査人の監査

報酬額（円）

(1-3)前年度

決算にかかる定

時評議員会へ

の出席の有無

(2-1)当該会計年度の会計監査人の氏名（監査法人の場合は監査法人名）

(2-2)当該会計年

度の会計監査人の

監査報酬額（円）

1 1 0

(1)評議員会ごとの評議員

会開催年月日

(2)評議員会ごとの評議員・理事・監事・会

計監査人別の出席者数 (3)評議員会ごとの決議事項

評議員 理事 監事 会計監査人

0.4 0.0

140 6 115

5.6 59.7

令和6年3月15日 7 4 1 1.理事欠員による理事選任の件

令和5年6月23日 6 5 2 1.令和４年度事業報告の件　2.令和４年度決算報告の件　3.監事監査報告の件　4.理事・監事選任の件　5.定款一部変更の件

0

(1)理事会ごとの理事会開

催年月日

(2)理事会ごとの理事・監事別

の出席者数 (3)理事会ごとの決議事項

理事 監事

令和6年3月27日 7 4 1 1.令和６年度事業計画案の件　2.令和６年度予算案の件　3.土地整備工事の件

令和5年9月20日 5 1 1.医療的ケア児の受入について　2.運営規程一部改正の件　3.構造物越境土地購入の件

令和5年12月8日 5 1 1.経理規程一部改正の件　2.旧地鉄土地隣接の富山市所有土地売買の件

令和5年6月8日 6 1
1.令和４年度事業報告の件　2.令和４年度決算報告の件　3.監事監査報告の件　4.理事・監事選任候補者の件　5.諸規程一部改正の件　6.役員賠償責任保険の内容の件　7.定

款一部変更の件　8.定時評議員会の日時と場所について

令和5年6月23日 5 2 1.理事長選定の件　2.顧問弁護士契約の件　3.旧地鉄土地東側境界フェンス設置、のり面工事の件　4.評議員選任・解任委員選任の件　5.評議員候補者の件

令和6年1月25日 6 2 （書面決議）1.定款細則第二三条理事長専決事項の決裁の件

令和6年3月15日 5 1

1.令和６年度事業計画案　2.令和６年度予算案　3.諸規程一部改正の件　4.土地売買契約の件　5.土地整備工事の件　6.令和６年度役員賠償責任保険の内容の件　7.評議員

会日程と場所の件　8.理事欠員による理事候補者の選出　9.評議員辞任による評議員候補者の選出　10.評議員欠員による評議員選任・解任委員会の招集について（招集手続省略

同意書）　11.理事欠員による臨時評議員会の招集について（招集手続省略同意書）



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

(4)うち開催を省略した回数

９．前会計年度に実施した監事監査の状況

(1)監事監査を実施した監事の氏名

(2)監査報告により求められた改善すべき事項

(3)監査報告により求められた改善すべき

　　　事項に対する対応

１０．前会計年度に実施した会計監査(会計監査人による監査に準ずる監査を含む)の状況

(1)会計監査人による会計監査報告における意見の区分

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(1)社会福祉事業の実施状況

令和6年3月15日 6 2 1.理事長逝去に伴う理事長選定の件（招集手続省略同意書）

0

北井　徹

令和6年3月15日 5 1

1.令和６年度事業計画案　2.令和６年度予算案　3.諸規程一部改正の件　4.土地売買契約の件　5.土地整備工事の件　6.令和６年度役員賠償責任保険の内容の件　7.評議員

会日程と場所の件　8.理事欠員による理事候補者の選出　9.評議員辞任による評議員候補者の選出　10.評議員欠員による評議員選任・解任委員会の招集について（招集手続省略

同意書）　11.理事欠員による臨時評議員会の招集について（招集手続省略同意書）

大井輝子

無し

無し

①-1拠点区

分コード分類

①-2拠点区

分名称

①-3事業類型コード

分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円） （ウ）補助金額（円） （エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

③事業所の所在地
④事業所の土

地の保有状況

⑤事業所の建

物の保有状況

⑥事業所単位での事業開始

年月日

⑦事業所単位

での定員

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ総

数（人／年）

（イ）修繕費合計額（円）

631

社会福祉法

人富山市桜

谷福祉会

00000001 本部経理区分 本部

富山県 富山市 山岸９５番地 3 自己所有

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月日

（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

イ大規模修繕

3 自己所有 昭和43年10月19日 0 0

ア建設費

平成9年4月1日 80 27,887

ア建設費

富山県 富山市 山岸９５番地 3 自己所有 3 自己所有

632 白光苑

02120201 老人デイサービス事業（通所介護） 白光苑デイサービスセンター

富山県 富山市 山岸９５番地 3 自己所有

イ大規模修繕

632 白光苑

01030202 特別養護老人ホーム（介護福祉サービス） 特別養護老人ホーム白光苑

イ大規模修繕

3 自己所有 平成9年5月1日 40 7,811

ア建設費

平成9年4月1日 10 2,734

ア建設費

富山県 富山市 山岸９５番地 3 自己所有 3 自己所有

633
認定こども園

桜谷保育園

02091202 保育所型認定こども園 幼保連携型認定こども園桜谷保育園

富山県 富山市 石坂新68-3 3 自己所有

イ大規模修繕

632 白光苑

02120401 老人短期入所事業（短期入所生活介護） 特別養護老人ホーム白光苑

イ大規模修繕

3 自己所有 昭和44年4月1日 175 53,862

ア建設費

昭和48年4月1日 36 8,731

ア建設費

富山県 富山市 石坂新950-1 1 行政からの賃借等 1 行政からの賃借等

635
子ども発達

支援

02090101 障害児通所支援事業（児童発達支援） こども発達支援室

富山県 富山市 富山市総曲輪４丁目４番８号 1 行政からの賃借等

イ大規模修繕

634
富山市恵光

学園

02090101 障害児通所支援事業（児童発達支援） 富山市恵光学園

イ大規模修繕

1 行政からの賃借等 平成29年4月1日 10 2,391

ア建設費

平成25年7月1日 30 6,432

ア建設費

富山県 富山市 石坂新８３０番地1 3 自己所有 3 自己所有

636
桜谷の里介

護

02120101 老人居宅介護等事業（訪問介護） 桜谷の里ヘルパーステーション

富山県 富山市 石坂新８３０番地1 3 自己所有

イ大規模修繕

636
桜谷の里介

護

02120201 老人デイサービス事業（通所介護） 桜谷の里デイサービスセンター

イ大規模修繕

3 自己所有 平成25年7月1日 0 3,821

ア建設費

平成11年8月17日 0 1,579

ア建設費

富山県 富山市 石坂新８３０番地1 3 自己所有 3 自己所有

636
桜谷の里介

護

06260401 （公益）介護予防支援事業 百塚地域包括支援センター

富山県 富山市 石坂新８３０番地1 3 自己所有

イ大規模修繕

636
桜谷の里介

護

06260301 （公益）居宅介護支援事業 白光苑居宅介護支援事業所

イ大規模修繕

3 自己所有 平成18年4月1日 0 1,794

ア建設費

平成30年4月1日 40 9,034富山県 富山市 石坂新１１１番30 3 自己所有 3 自己所有
638

学童施設

SAKURA

02090401 放課後児童健全育成事業 桜谷キッズクラブ



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(2)公益事業

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(3)収益事業

１１．前会計年度における事業等の概要　－　(4)備考

11-2．地域における公益的な取組（地域公益事業(再掲)含む）

１２．社会福祉充実残額及び社会福祉充実計画の策定の状況 （社会福祉充実残額算定シートを作成するまで編集することはできません） 

（1）社会福祉充実残額等の総額（円）

（2）社会福祉充実計画の策定の状況

ア建設費

638
学童施設

SAKURA

02090103 障害児通所支援事業（放課後デイサービス） 放課後等デイサービスひかり

富山県 富山市 石坂新１１１番30 3 自己所有

イ大規模修繕

638
学童施設

SAKURA

イ大規模修繕

3 自己所有 平成30年4月1日 10 2,636

ア建設費

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ総

数（人／年）

⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円） （ウ）補助金額（円） （エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

③事業所の所在地
④事業所の土

地の保有状況

⑤事業所の建

物の保有状況

⑥事業所単位での事業開始

年月日

⑦事業所単位

での定員

（イ）修繕費合計額（円）

637
桜谷の里公

益

03321101 有料老人ホームを経営する事業 サービス付き高齢者向け住宅桜谷の里

富山県 富山市 石坂新８３０番地1 3 自己所有

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月日

（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

①-1拠点区

分コード分類

①-2拠点区

分名称

①-3事業類型コード

分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

イ大規模修繕

3 自己所有 平成25年7月1日 34 9,096

ア建設費

⑧年間(4月～3

月）利用者延べ総

数（人／年）

⑨社会福祉施設等の建設等の状況（当該拠点区分における主たる事業（前年度の年間収益が最も多い事業）に計上）

ア　建設費 （ア）建設年月日 （イ）自己資金額（円） （ウ）補助金額（円） （エ）借入金額（円） （オ）建設費合計額（円） ウ　延べ床面積

③事業所の所在地
④事業所の土

地の保有状況

⑤事業所の建

物の保有状況

⑥事業所単位での事業開始

年月日

⑦事業所単位

での定員

（イ）修繕費合計額（円）

①取組類型コード分類

➁取組の名称 ③取組の実施場所(区域)

④取組内容

イ　大規模修繕
（ア）－１修繕年月日

（１回目）

（ア）－２修繕年月日

（２回目）

（ア）－３修繕年月日

（３回目）

（ア）－４修繕年月日

（４回目）

（ア）－5修繕年月日

（５回目）

①-1拠点区

分コード分類

①-2拠点区

分名称

①-3事業類型コード

分類
①-4実施事業名称 ➁事業所の名称

地域における公益的な取組

⑦（地域住民に対する福

祉教育）

実習生の受入 法人全体

富山県内の養成校及び養成機関からの実習受け入れを行う。１４歳の挑戦（中学２年生の実習受け入れ）

地域における公益的な取組

⑦（地域住民に対する福

祉教育）

高校生の福祉魅力体験バスツアー 特別養護老人ホーム白光苑

福祉用具や機器の体験や職員の体験談等を通じて福祉の仕事に興味をもってもらう

地域における公益的な取組

①（地域の要支援者に対

する相談支援）

地域の子育て家庭の相談支援 幼保連携型認定こども園桜谷保育園

園舎解放、地域の子育て家庭を対象にした育児相談

地域における公益的な取組

①（地域の要支援者に対

する相談支援）

子育てひろばの設置 子育て支援センター（とっとこニコニコひろば）

子育てひろばを設け、子育て家庭の居場所づくり

地域における公益的な取組

⑨（その他）

講演会の開催 サンシップとやま福祉ホール

地域団体関係者、地域住民、一般の方への講演会を開催した（無料）

0

①事業名

②事業種別

④事業内容（記述）

⑤計画における事業費のうち

社会福祉充実残額財源の

合計（円）

⑥⑤のうち今会計年度以

降の合計（円）③事業内容

⑤の合計（円）
⑥の合計（円）

0



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

（3）社会福祉充実残額の前年度の投資実績額

　　①社会福祉事業又は公益事業（社会福祉事業に類する小規模事業）（円）

　　②地域公益事業（円）

　　③公益事業（円）

　　④合計額（①＋②＋③）（円）

（4）社会福祉充実計画の実施期間 ～

１３．透明性の確保に向けた取組状況

(1)積極的な情報公表への取組

　①任意事項の公表の有無

　　㋐事業報告

　　㋑財産目録

　　㋒事業計画書

　　㋓第三者評価結果

　　㋔苦情処理結果

　　㋕監事監査結果

　　㋖附属明細書

(2)前会計年度の報酬・補助金等の公費の状況

　①事業運営に係る公費（円）

　➁施設・設備に係る公費（円）

　③国庫補助金等特別積立金取崩累計額（円）

(3)福祉サービスの第三者評価の受審施設・事業所について

１４．ガバナンスの強化・財務規律の確立に向けた取組状況

(1)会計監査人非設置法人における会計に関する専門家の活用状況

　①実施者の区分

　➁実施者の氏名（法人の場合は法人名）

　③業務内容

　④費用［年額］（円）

(2)法人所轄庁からの報告徴収・検査への対応状況

　①所轄庁から求められた改善事項

　➁実施した改善内容

１５．その他

退職手当制度の加入状況等（複数回答可）

① 社会福祉施設職員等退職手当共済制度（(独)福祉医療機構）に加入

② 中小企業退職金共済制度（(独)勤労者退職金共済機構）に加入

③ 特定退職金共済制度（商工会議所）に加入

④ 都道府県社会福祉協議会や都道府県民間社会福祉事業職員共済会等が行う民間の社会福祉事業･施設の職員を対象とした退職手当制度に加入

⑤ その他の退職手当制度に加入（具体的に：●●●　　）

⑥ 法人独自で退職手当制度を整備

⑦ 退職手当制度には加入せず、退職給付引当金の積立も行っていない

１６．社員として所属する社会福祉連携推進法人の名称

0

0

0

1 有

0
0

0

992,894,979

2,020,710

0

施設名 直近の受審年度

04 税理士法人

1 有

2 無

2 無

2 無

1 有

1 有

ゆうえむ税理士法人

イ　財務会計に関する事務処理体制の向上に対する支援



別紙４

財 産 目 録

令和 6年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 富山市桜谷福祉会 (単位： 円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

現金預金

現金 運転資金として 110,000

小口現金 運転資金として 426,281

普通預金 北陸銀行 運転資金として 184,374,150

富山銀行 運転資金として 54,376,093

小計 238,750,243

小計 239,286,524

事業未収金 別紙明細 介護報酬2･3月分他 162,422,832

仮払金 介護サービス利用者分仮払他 419,476

流動資産合計 402,128,832

２ 固定資産

(１) 基本財産

土地 富山市山岸95番地 第1種社会福祉事業,特別養護老人ホーム等 80,382,827

富山市石坂新字折田830-1 第2種社会福祉事業,通所介護等 46,212,022

富山市石坂新68-3 第2種社会福祉事業、保育施設等 68,921,150

富山市石坂新111-30 第2種社会福祉事業、放課後児童健全育成事 4,280,950

小計 199,796,949

建物 富山市山岸95番地 1996年度 第1種社会福祉事業,特別養護老人ホーム等 608,827,293 379,286,876 229,540,417

富山市石坂新字折田830-1 2013年度 第2種社会福祉事業,通所介護等 149,277,468 68,395,565 80,881,903

富山市石坂新68-3 1994年度 第2種社会福祉事業、保育施設等 304,081,959 159,961,456 144,120,503

富山市石坂新111-30 2017年度 第2種社会福祉事業、放課後児童健全育成事 76,692,080 21,167,022 55,525,058

小計 510,067,881

基本財産合計 709,864,830

(２) その他の固定資産

土地 富山市石坂字折田830-1外他 公益事業、サーヒ゛ス付高齢者向け住宅 63,712,265

建物 富山市山岸95番地 1996年度 第1種社会福祉事業,特別養護老人ホーム等 395,504,824 374,010,702 21,494,122

富山市石坂新字折田830-1 2013年度 第2種社会福祉事業,通所介護等 330,405,913 151,384,510 179,021,403

富山市石坂新68-3 1994年度 第2種社会福祉事業、保育施設等 148,326,594 100,253,712 48,072,882

富山市石坂新111-30 2017年度 第2種社会福祉事業、放課後児童健全育成事 36,107,820 14,515,356 21,592,464

小計 270,180,871

構築物 168,353,552 132,260,011 36,093,541

車輌運搬具 ハイエース他18台 送迎車輌として 43,575,373 39,088,673 4,486,700

器具及び備品 231,356,040 179,826,840 51,529,200

ソフトウェア 12,625,634 5,302,055 7,323,579

人件費積立預金 北陸銀行 190,500,000

北国銀行 23,400,000

なのはな農協 49,620,000

富山銀行 9,500,000

小計 273,020,000

修繕費積立預金 北陸銀行 225,869,000

北国銀行 14,600,000

なのはな農協 13,000,000

小計 253,469,000

備品等購入積立預金 北陸銀行 116,729,415

北国銀行 10,000,000

なのはな農協 25,000,000

富山銀行 25,000,000

小計 176,729,415

施設設備整備積立預金 北陸銀行 100,000,000

北国銀行 51,700,000

富山銀行 38,000,000

なのはな農協 34,832,000

小計 224,532,000

その他の固定資産合計 1,361,076,571

固定資産合計 2,070,941,401

資産合計 2,473,070,233



貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

事業未払金 別紙明細 26,187,821

その他の未払金 61,314

預り金 10,315

職員預り金 11,841,227

仮受金 700,605

賞与引当金 53,153,934

流動負債合計 91,955,216

２ 固定負債

敷金・保証金等預り金 2,444,000

固定負債合計 2,444,000

負債合計 94,399,216

差引純資産 2,378,671,017



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 402,128,832 371,354,055 30,774,777 流動負債 91,955,216 74,378,680 17,576,536

　現金預金 239,286,524 229,702,415 9,584,109 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 26,187,821 16,938,523 9,249,298

　事業未収金 162,422,832 139,117,921 23,304,911 　その他の未払金 61,314 61,314

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　原材料 0 　未払費用 0

　立替金 0 　預り金 10,315 3,063 7,252

　前払金 0 　事業区分間預り金 0

　前払費用 0 　拠点区分間預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 11,841,227 7,580,046 4,261,181

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　前受収益 0

　短期貸付金 0 　仮受金 700,605 2,581,715 -1,881,110

　事業区分間預け金 0 　未払消費税等 0

　拠点区分間預け金 0 　賞与引当金 53,153,934 47,275,333 5,878,601

　仮払金 419,476 2,533,719 -2,114,243 　その他の流動負債 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 2,070,941,401 2,094,900,926 -23,959,525 固定負債 2,444,000 2,656,000 -212,000

基本財産 709,864,830 740,134,487 -30,269,657 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 199,796,949 199,796,949 0 　設備資金借入金 0

　建物 510,067,881 540,337,538 -30,269,657 　敷金・保証金等預り金 2,444,000 2,656,000 -212,000

　定期預金 0 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　長期運営資金借入金 0

その他の固定資産 1,361,076,571 1,354,766,439 6,310,132 　リース債務 0

　土地 63,712,265 42,656,006 21,056,259 　役員等長期借入金 0

　建物 270,180,871 291,920,703 -21,739,832 　退職給付引当金 0

　構築物 36,093,541 36,415,310 -321,769 　役員退職慰労引当金 0

　機械及び装置 0 　長期未払金 0

　車輌運搬具 4,486,700 5,326,388 -839,688 　長期預り金 0

　器具及び備品 51,529,200 50,090,179 1,439,021 　その他の固定負債 0

　建設仮勘定 0 負債の部合計 94,399,216 77,034,680 17,364,536

　有形リース資産 0

　権利 0 基本金 187,078,110 187,078,110 0

　ソフトウェア 7,323,579 607,438 6,716,141 国庫補助金等特別積立金 279,395,798 295,024,266 -15,628,468

　無形リース資産 0 その他の積立金 927,750,415 927,750,415 0

　投資有価証券 0 　本部積立金 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金 273,020,000 273,020,000 0

　長期貸付金 0 　修繕費積立金 253,469,000 253,469,000 0

　退職給付引当資産 0 　備品等購入積立金 176,729,415 176,729,415 0

　長期預り金積立資産 0 　施設設備整備積立金 224,532,000 224,532,000 0

　人件費積立預金 273,020,000 273,020,000 0 次期繰越活動増減差額 984,446,694 979,367,510 5,079,184

　修繕費積立預金 253,469,000 253,469,000 0 （うち当期活動増減差額） 5,079,184 13,767,083 -8,687,899

　備品等購入積立預金 176,729,415 176,729,415 0

　施設設備整備積立預金 224,532,000 224,532,000 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 2,378,671,017 2,389,220,301 -10,549,284

資産の部合計 2,473,070,233 2,466,254,981 6,815,252 負債及び純資産の部合計 2,473,070,233 2,466,254,981 6,815,252

法人単位貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部

1/1



社会福祉法人　富山市桜谷福祉会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 593,968,000 579,871,540 14,096,460

保育事業収入 259,271,000 276,003,446 -16,732,446

障害福祉サービス等事業収入 285,528,000 318,406,288 -32,878,288

サービス付き高齢者向け住宅事業収入 47,231,000 39,721,093 7,509,907

（何）事業収入 2,035,110 -2,035,110

借入金利息補助金収入 0 0

経常経費寄附金収入 400,000 1,036,400 -636,400

受取利息配当金収入 3,000 0 3,000

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 0 0

その他の収入 21,181,000 33,229,355 -12,048,355

流動資産評価益等による資金増加額 0 0

事業活動収入計（１） 1,207,582,000 1,250,303,232 -42,721,232

人件費支出 849,041,000 869,770,735 -20,729,735

事業費支出 158,210,000 151,804,598 6,405,402

事務費支出 123,295,000 139,524,072 -16,229,072

利用者負担軽減額 0 0

支払利息支出 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0

その他の支出 19,640,000 17,946,756 1,693,244

流動資産評価損等による資金減少額 0 0

事業活動支出計（２） 1,150,186,000 1,179,046,161 -28,860,161

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 57,396,000 71,257,071 -13,861,071

施設整備等補助金収入 918,000 2,020,710 -1,102,710

施設整備等寄附金収入 0 0

設備資金借入金収入 0 0

社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0

固定資産売却収入 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0

施設整備等収入計（４） 918,000 2,020,710 -1,102,710

設備資金借入金元金償還支出 0 0

社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0

固定資産取得支出 37,681,000 53,988,939 -16,307,939

固定資産除却・廃棄支出 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0

施設整備等支出計（５） 37,681,000 53,988,939 -16,307,939

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -36,763,000 -51,968,229 15,205,229

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0

役員等長期借入金収入 0 0

社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入 0 0

長期貸付金回収収入 0 0

社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入 0 0

投資有価証券売却収入 0 0

積立資産取崩収入 11,300,000 0 11,300,000

その他の活動による収入 212,000 -212,000

その他の活動収入計（７） 11,300,000 212,000 11,088,000

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0

役員等長期借入金元金償還支出 0 0

社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出 0 0

長期貸付金支出 0 0

社会福祉連携推進業務長期貸付金支出 0 0

投資有価証券取得支出 0 0

積立資産支出 0 0

その他の活動による支出 424,000 -424,000

その他の活動支出計（８） 0 424,000 -424,000

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 11,300,000 -212,000 11,512,000

予備費支出（１０） 2,000,000 2,000,000

法人単位資金収支計算書

（自）令和5年4月1日  （至）令和6年3月31日
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当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 29,933,000 19,076,842 10,856,158

前期末支払資金残高（１２） 344,250,708 344,250,708 0

当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 374,183,708 363,327,550 10,856,158
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第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 579,871,540 574,355,843 5,515,697

保育事業収益 276,003,446 271,063,975 4,939,471

障害福祉サービス等事業収益 318,406,288 292,707,566 25,698,722

サービス付き高齢者向け住宅事業収益 39,721,093 43,718,769 -3,997,676

経常経費寄附金収益 1,036,400 1,750,000 -713,600

その他の収益 2,035,110 0 2,035,110

サービス活動収益計（１） 1,217,073,877 1,183,596,153 33,477,724

人件費 875,649,336 841,505,552 34,143,784

事業費 151,804,598 154,180,831 -2,376,233

事務費 139,524,072 117,649,127 21,874,945

利用者負担軽減額 0 0 0

減価償却費 77,847,625 76,272,419 1,575,206

国庫補助金等特別積立金取崩額 -17,649,178 -17,407,385 -241,793

貸倒損失額 0 0 0

貸倒引当金繰入 0 0 0

徴収不能額 0 36,155 -36,155

サービス活動費用計（２） 1,227,176,453 1,172,236,699 54,939,754

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -10,102,576 11,359,454 -21,462,030

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 0 0 0

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 0 0 0

有価証券評価益 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

積立資産評価益 0 0 0

その他のサービス活動外収益 33,229,355 21,010,021 12,219,334

サービス活動外収益計（４） 33,229,355 21,010,021 12,219,334

支払利息 0 0 0

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0 0

有価証券評価損 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0

基本財産評価損 0 0 0

積立資産評価損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 17,946,756 17,579,745 367,011

サービス活動外費用計（５） 17,946,756 17,579,745 367,011

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 15,282,599 3,430,276 11,852,323

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 5,180,023 14,789,730 -9,609,707

施設整備等補助金収益 2,020,710 918,000 1,102,710

施設整備等寄附金収益 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0

サービス区分間繰入金収益 0 0 0

その他の特別収益 0 0 0

特別収益計（８） 2,020,710 918,000 1,102,710

基本金組入額 0 0 0

資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 100,839 630,647 -529,808

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日  （至）令和6年3月31日
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国庫補助金等特別積立金積立額 2,020,710 1,310,000 710,710

災害損失 0 0 0

サービス区分間繰入金費用 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0

特別費用計（９） 2,121,549 1,940,647 180,902

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -100,839 -1,022,647 921,808

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 5,079,184 13,767,083 -8,687,899

前期繰越活動増減差額（１２） 979,367,510 995,600,427 -16,232,917

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 984,446,694 1,009,367,510 -24,920,816

基本金取崩額（１４） 0 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0 0

その他の積立金積立額（１６） 0 30,000,000 -30,000,000

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 984,446,694 979,367,510 5,079,184
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